
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФВДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СП6ГУ) 

ПРИКАЗ 
•/в. OA JMJ, 

О внесении изменений в приказ от 16.12.2021 
№ 12135/1 «Об утверждении перечня тем 

| выпускных квалификационных работ и научных 
руководителей обучающихся выпускного курса 
по основной образовательной программе 
(шифр ВМ.5816.*) «Менеджмент и развитие городских агломераций 
(Master in Urban Management and Development - MUMD)»» | 

Во исполнение приказа первого проректора по учебной работе от 01.10.2021 
№ 9390/1 «О формировании электронного реестра, выборе и утверждении тем 
выпускных квалификационных работ обучающихся СПбГУ в 2021-2022 учебном году», 
на основании п. 55.1.9 приказа ректора от 08.08.2008 № 1093/1 «О распределении 
полномочий между должностными лицами Санкт-Петербургского государственного 
университета» (с изменениями и дополнениями) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Приложение к приказу начальника Управления образовательных программ от 
от 16.12.2021 № 12135/1 «Об утверждении перечня тем выпускных квалификационных 
работ и научных руководителей обучающихся выпускного курса по основной 
образовательной программе (шифр ВМ.5816.*) «Менеджмент и развитие городских 
агломераций (Master in Urban Management and Development - MUMD)»» no 
направлению подготовки 38.04.04 «Государственное и муниципальное управление» 
изложить в редакции Приложения к настоящему приказу. 

2. Начальнику Управления по связям с общественностью Скороспеловой Д.И. 
обеспечить размещение настоящего приказа на сайте СПбГУ в разделе в разделе 
«Государственная итоговая аттестация» https://edu.spbu.ru/gia/16-normativnve-aktv/354-
prikazv-ob-utverzhdenii-tem-vvpusknvkh-kvalifikatsionnvkh-rabot-nauchnvkh-rukovoditelei-
obuchavushchikhsya-po-osnovnvm-obrazovatelnvm-programmam-vysshego-obrazovaniva-
vvpusknogo-kursa-2022-goda.html не позднее одного рабочего дня с даты издания 
настоящего приказа. 

3. За разъяснением содержания настоящего приказа обращаться посредством 
сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к начальнику Управления 
образовательных программ. 

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа 
направлять на адрес электронной почты org@spbu.ru. 

Г н 

mailto:org@spbu.ru


5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Основание: протокол заседания Учебно-методической комиссии по УГСН 38.00.00 
Экономика и управление от 24.02.2022 № 05/2.1/38-03-4. 

Начальник Управления 
образовательных программ , У М.А. Соловьева 



Приложение 

УТВЕРЖДЕН 

приказом отS.03 &GJUL № 2.35-fH 

Перечень тем выпускных квалификационных работ, согласованных с организациями-работодателями, научных руководителей и 
рецензентов обучающихся выпускного курса по основной образовательной программе магистратуры (шифр ВМ.5816.*) 

«Менеджмент и развитие городских агломераций (Master in Urban Management and Development - MUMD)» по направлению 
подготовки 38.04.04 «Государственное и муниципальное управление» 

№ ФИО обучающегося Тема выпускной 
квалификационной работы 

ФИО научного 
руководителя выпускной 
квалификационной работы, 
должность 

ФИО рецензента, 
должность, организация 

Наименование организации-
работодателя, согласовавшей 
тему выпускной 
квалификационной работы, с 
указанием регистрационных 
данных (вх. СПбГУ) 

1 2 3 4 5 6 

1 Баулииа Анастасия 
Константиновна 

Роль школьного 
образования в выборе 
профессии 

Соколова Екатерина 
Владимировна, доцент 
Кафедры 
государственного и 
муниципального 
управления 

Гордон Виталий 
Валерьевич, генеральный 
директор, 21 Skills, Inc. 
(по согласованию) 

Некоммерческое 
партнерство «Санкт-
Петербургская 
Международная Бизнес-
Ассоциация на Северо-

Западе» 
РК№ 01/1-38-1719 от 
16.02.2022 

2 Васильев Дмитрий 
Кириллович 

Развитие крупных 
городов в системе 
бюджетного 
федерализма России 

Одинг Нина Юрьевна, 
исполнитель по договору 
возмездного оказания 
услуг (по согласованию) 

Кадочников Денис 
Валентинович, старший 
научный сотрудник, 
Закрытое акционерное 
общество 

Некоммерческое 
партнерство «Санкт-
Петербургская 
Международная Бизнес-
Ассоциация на Северо-



«Международный центр 
социально-
экономических 
исследований 
«Леонтьевский центр» 
(по согласованию) 

Западе» 
РК№ 01/1-38-1719 от 
16.02.2022 

3 Исаева Ксения 
Владиславовна 

Роль общественных 
пространств в 
формировании 
социального капитала 
(на примере Санкт-
Петербурга) 

Соколова Екатерина 
Владимировна, доцент 
Кафедры 
государственного и 
муниципального 
управления 

Ревуцкий Денис 
Алексеевич, 
управляющий партнер, 
Общество с 
ограниченной 
ответственностью 
«Майлс Энд Ярде» (по 
согласованию) 

Некоммерческое 
партнерство «Санкт-
Петербургская 
Международная Бизнес-
Ассоциация на Северо-
Западе» 
РК№ 01/1-38-1719 от 
16.02.2022 

4 Комаров Валерий Перспективы внедрения 
дополнительной валюты 
для развития малого и 
среднего 
предпринимательства в 
депрессивных 
муниципальных 
образованиях в РФ (на 
примере Сланцевского 
района Ленинградской 
области) 

Голубева Анастасия 
Алексеевна, доцент 
Кафедры 
государственного и 
муниципального 
управления 

Голоктеев Константин 
Николаевич, директор, 
Автономная 
некоммерческая 
организация 
дополнительного 
профессионального 
образования «Институт 
менеджмента, инноваций 
и бизнес-анализа» (по 
согласованию) 

Некоммерческое 
партнерство «Санкт-
Петербургская 
Международная Бизнес-
Ассоциация на Северо-
Западе» 
РК№ 01/1-38-1719 от 
16.02.2022 

5 Любавина Анастасия 
Владимировна 

Архитектура 
территориального 
бренда: соответствие 
ожиданиям 
заинтересованных 
сторон (на примере 
кампуса Михайловская 

Голубева Анастасия 
Алексеевна, доцент 
Кафедры 
государственного и 
муниципального 
управления 

Станко Татьяна 
Сергеевна, руководитель 
проекта, ВТБ 
Образование, Публичное 
акционерное общество 
Банк ВТБ (по 
согласованию) 

Некоммерческое 
партнерство «Санкт-
Петербургская 
Международная Бизнес-
Ассоциация на Северо-
Западе» 
РК№ 01/1-38-1719 от 



дача ВШМ СПбГУ) 16.02.2022 
6 Перекатова Арина 

Александровна 
Цифровизация сфер 
городской жизни: 
неравенство в районах 
Санкт -Петербурга 

Г олубева Анастасия 
Алексеевна, доцент 
Кафедры 
государственного и 
муниципального 
управления 

Рылов Дмитрий 
Юрьевич, начальник 
сектора, Сектор 
информатизации, Отдел 
управления проектами 
Проектного управления-
проектного офиса, 
Администрация 
Г убернатора Санкт-
Петербурга (по 
согласованию) 

Некоммерческое 
партнерство «Санкт-
Петербургская 
Международная Бизнес-
Ассоциация на Северо-
Западе» 

РК№ 01/1-38-1719 от 
16.02.2022 

7 Сунь Цзюй Цифровизация малого и 
среднего бизнеса в сфере 
розничной торговли 
после пандемии COVID-
19 (на примере Китая и 
России) 

Соколова Екатерина 
Владимировна, доцент 
Кафедры 
государственного и 
муниципального 
управления 

Голоктеев Константин 
Николаевич, директор, 
Автономная 
некоммерческая 
организация 
дополнительного 
профессионального 
образования «Институт 
менеджмента, инноваций 
и бизнес-анализа» (по 
согласованию) 

Некоммерческое 
партнерство «Санкт-
Петербургская 
Международная Бизнес-
Ассоциация на Северо-
Западе» 
РК№ 01/1-38-1719 от 
16.02.2022 

8 Фефелов Дмитрий 
Леонидович 

Роль ERP-систем при 
внедрении методологии 
цепочки создания 
стоимости в контексте 
управления качеством в 
Российских медицинских 
организациях 

Иванов Андрей 
Евгеньевич, доцент 
Кафедры 
государственного и 
муниципального 
управления 

Красильников Игорь 
Анатольевич, 
генеральный директор, 
Общество с 
ограниченной 
ответственностью 
«Стратег» (по 
согласованию) 

Некоммерческое 
партнерство «Санкт-
Петербургская 
Международная Бизнес-
Ассоциация на Северо-
Западе» 
РК№ 01/1-38-1719 от 
16.02.2022 


